_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404/98115-4395
E-mails: crose@crose.org.br/secretariaexecutiva@crose.org.br

Site:www.crose.org.br

PORTARIA CRO-SE Nº 003 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe, no uso de

sua competência legal e de suas atribuições regimentais, “ad referendum” do Plenário;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o percentual de 3,85% (três virgula oitenta e cinco por

cento) de reajuste salarial para os funcionários do CRO-SE a partir de 1º de janeiro de 2024.

Art. 2º. Altera o anexo II do Plano de Cargos Carreiras e Salários do

CRO-SE.

Art. 3º. Cumpra-se.

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD

Presidente do CRO-SE.

ANNA TEREZA AZEVEDO DE
ANDRADE LIMA:53339339520

Assinado de forma digital por ANNA
TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE
LIMA:53339339520
Dados: 2024.01.03 16:16:21 -03'00'

mailto:crose@crose.org.br/secretariaexecutiva@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

1,03850

TABELA "A" - EMPREGADOS EFETIVOS

CARREIRA / CARGOS

ANALISTA I II III IV V VI VII VIII IX X XI

ASSESSOR JURÍDICO  R$     6.444,99  R$     6.767,24  R$     6.970,25  R$     7.179,36  R$     7.394,75  R$     7.616,59  R$     7.845,08  R$     8.080,44  R$     8.484,46  R$     8.908,68  R$     9.354,12

ANALISTA ADMINISTRATIVO  R$     5.041,40  R$     5.293,48  R$     5.452,29  R$     5.615,86  R$     5.784,34  R$     5.957,86  R$     6.136,60  R$     6.320,69  R$     6.636,72  R$     6.968,56  R$     7.316,99

ANALISTA CONTÁBIL  R$     5.728,88  R$     6.015,32  R$     6.195,78  R$     6.381,65  R$     6.573,10  R$     6.770,30  R$     6.973,40  R$     7.182,61  R$     7.541,74  R$     7.918,83  R$     8.314,77

ANALISTA FISCAL DE

ATIVIDADES PROFISSIONAIS
 R$     7.562,12  R$     7.940,22  R$     8.178,43  R$     8.423,78  R$     8.676,50  R$     8.936,79  R$     9.204,90  R$     9.481,05  R$     9.955,10  R$   10.452,86  R$   10.975,50

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO I II III IV V VI VII VIII IX X XI

ASSISTENTE  TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO
 R$     2.520,71  R$     2.646,73  R$     2.779,08  R$     2.918,03  R$     3.063,93  R$     3.217,13  R$     3.377,99  R$     3.546,88  R$     3.724,22  R$     3.910,44  R$     4.105,96

ASSISTENTE TÉCNICO DE

FISCALIZAÇÃO
 R$     3.150,88  R$     3.308,43  R$     3.473,86  R$     3.647,55  R$     3.829,91  R$     4.021,41  R$     4.222,48  R$     4.433,60  R$     4.655,28  R$     4.888,04  R$     5.132,44

3.308,43R$                           7.105,60R$                           7.318,77R$                           7.538,33R$                           7.764,49R$                           4.062,18R$                           8.908,68R$                           #REF! #REF!

R$ 157,54 R$ 338,36 R$ 348,51 R$ 358,97 R$ 369,74 R$ 380,83 R$ 392,25 R$ 404,02 R$ 424,22
Portaria n° 003/2024

PG. 01

ANEXO II – TABELAS SALARIAL - REGIME DE TEMPO INTEGRAL

REFERÊNCIAS

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José

Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br

Site: www.crose.org.br

ANNA TEREZA
AZEVEDO DE
ANDRADE
LIMA:53339339520

Assinado de forma digital por
ANNA TEREZA AZEVEDO DE
ANDRADE LIMA:53339339520
Dados: 2024.01.04 08:49:37
-03'00'

TABELA "A" - EMPREGADOS EFETIVOS

XII XIII XIV XV XVI XVII XVIII XIX XX XXI XXII XXIII XXIV

 R$     9.821,82  R$   10.312,91  R$   10.828,56  R$   11.369,99  R$   11.938,49  R$   12.535,41  R$   13.162,18  R$   13.820,29  R$   14.511,31  R$   15.236,87  R$   15.998,71  R$   16.798,65  R$   17.638,58

 R$     7.682,84  R$     8.066,98  R$     8.470,33  R$     8.893,84  R$     9.338,53  R$     9.805,46  R$   10.295,73  R$   10.810,52  R$   11.351,05  R$   11.918,60  R$   12.514,53  R$   13.140,26  R$   13.797,27

 R$     8.730,51  R$     9.167,03  R$     9.625,38  R$   10.106,65  R$   10.611,98  R$   11.142,58  R$   11.699,71  R$   12.284,70  R$   12.898,93  R$   13.543,88  R$   14.221,07  R$   14.932,13  R$   15.678,73

 R$   11.524,27  R$   12.100,49  R$   12.705,51  R$   13.340,79  R$   14.007,83  R$   14.708,22  R$   15.443,63  R$   16.215,81  R$   17.026,60  R$   17.877,93  R$   18.771,83  R$   19.710,42  R$   20.695,94

XII XIII XIV XV XVI XVII XVIII XIX XX XXI XXII XXIII XXIV

 R$     4.311,25  R$     4.526,82  R$     4.753,16  R$     4.990,82  R$     5.240,36  R$     5.502,38  R$     5.777,49  R$     6.066,37  R$     6.369,69  R$     6.688,17  R$     7.022,58  R$     7.373,71  R$     7.742,39

 R$     5.389,06  R$     5.658,52  R$     5.941,44  R$     6.238,51  R$     6.550,44  R$     6.877,96  R$     7.221,86  R$     7.582,95  R$     7.962,10  R$     8.360,21  R$     8.778,22  R$     9.217,13  R$     9.677,98

#REF! 10.828,56R$                         11.369,99R$                         11.938,49R$                         12.535,41R$                         13.162,18R$                         13.820,29R$                         14.511,31R$                         15.236,87R$                         15.998,71R$                         16.798,65R$                         #REF! #REF!

R$ 515,65 R$ 541,43 R$ 568,50 R$ 596,92 R$ 626,77 R$ 658,11 R$ 691,01 R$ 725,57 R$ 761,84 R$ 799,94
Portaria n° 003/2024

8.121,64R$

PG. 02

REFERÊNCIAS

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José

Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br

Site: www.crose.org.br

TABELA "A" - EMPREGADOS EFETIVOS

XXV XXVI XXVII XXVIII XXIX XXX XXXI XXXII XXXIII XXXIV XXXV

 R$   18.520,51  R$   19.446,54  R$   20.418,86  R$   21.439,81  R$   22.511,80  R$   23.637,39  R$   24.819,26  R$   26.060,22  R$   27.363,23  R$   28.731,39  R$   30.167,96

 R$   14.487,13  R$   15.211,49  R$   15.972,06  R$   16.770,67  R$   17.609,20  R$   18.489,66  R$   19.414,14  R$   20.384,85  R$   21.404,09  R$   22.474,30  R$   23.598,01

 R$   16.462,67  R$   17.285,80  R$   18.150,09  R$   19.057,60  R$   20.010,48  R$   21.011,00  R$   22.061,55  R$   23.164,63  R$   24.322,86  R$   25.539,00  R$   26.815,96

 R$   21.730,74  R$   22.817,27  R$   23.958,14  R$   25.156,04  R$   26.413,85  R$   27.734,54  R$   29.121,27  R$   30.577,33  R$   32.106,20  R$   33.711,50  R$   35.397,08

XXV XXVI XXVII XXVIII XXIX XXX XXXI XXXII XXXIII XXXIV XXXV

 R$     8.129,51  R$     8.434,37  R$     8.856,09  R$     9.298,89  R$     9.763,84  R$   10.252,03  R$   10.764,63  R$   11.302,86  R$   11.868,01  R$   12.461,41  R$   13.084,48

 R$   10.161,88  R$   10.669,98  R$   11.203,48  R$   11.763,65  R$   12.351,83  R$   12.969,42  R$   13.617,89  R$   14.298,79  R$   15.013,73  R$   15.764,42  R$   16.552,64

#REF! #REF! 21.439,81R$                         22.511,80R$                         23.637,39R$                         24.819,26R$                         26.060,22R$                         27.363,23R$                         28.731,39R$                         30.167,96R$                         31.676,36R$

R$ 1.020,94 R$ 1.071,99 R$ 1.125,59 R$ 1.181,87 R$ 1.240,96 R$ 1.303,01 R$ 1.368,16 R$ 1.436,57 R$ 1.508,40
Portaria n° 003/2024

PG. 03

REFERÊNCIAS

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José

Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br

Site: www.crose.org.br

TABELA "B" - DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA E SUA REMUNERAÇÃO 1,0385

FUNÇÃO REMUNERAÇÃO SÍMBOLO VAGAS

CHEFE TÉCNICO DE SETOR R$ 680,00 NM                    3

SUPERVISOR DE SETOR R$ 1.050,00 NS                    3

DIRIGENTE DE SETOR* 40% NS                   -

TABELA "C" - CARGOS COMISSIONADOS E SUA REMUNERAÇÃO

FUNÇÃO REMUNERAÇÃO SÍMBOLO VAGAS

ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA - GERÊNCIA GERAL R$ 4.257,85 NS                    1

ASSESSOR ESPECIAL R$ 2.889,69 NMC                    2

ASSESSOR ESPECIAL CONTÁBIL R$ 2.889,69 NMC                    1

ASSESSOR TÉCNICO R$ 1.585,03 NMC                    1

ASSESSOR ESPECIAL - GERÊNCIA FISCALIZAÇÃO R$ 3.416,70 NS                    1
Portaria n° 003/2024

PG. 04

* ADICIONAL DE 40% SOBRE O VENCIMENTO DO CARGO EFETIVO

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José

Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br

Site: www.crose.org.br